

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	893,174,273	913,454,369	△ 20,280,096
		老人福祉事業収益	75,430,724	77,772,602	△ 2,341,878
		障害福祉サービス等事業収益	624,010	1,149,132	△ 525,122
		その他事業収益	3,305,311	1,602,000	1,703,311
		経常経費寄附金収益	534,000	11,859,312	△ 11,325,312
	サービス活動収益計(1)		973,068,318	1,005,837,415	△ 32,769,097
	費用	人件費	646,552,864	644,204,254	2,348,610
		事業費	173,988,464	128,020,678	45,967,786
		事務費	142,879,577	196,506,814	△ 53,627,237
		利用者負担軽減額	156,289	154,712	1,577
減価償却費		105,475,052	105,063,248	411,804	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 59,112,215	△ 58,288,077	△ 824,138	
徴収不能額	0	5,399	△ 5,399		
サービス活動費用計(2)		1,009,940,031	1,015,667,028	△ 5,726,997	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 36,871,713	△ 9,829,613	△ 27,042,100	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,283	4,235	△ 952
		その他のサービス活動外収益	2,584,423	3,724,214	△ 1,139,791
	サービス活動外収益計(4)		2,587,706	3,728,449	△ 1,140,743
	費用	支払利息	5,077,537	5,184,412	△ 106,875
		その他のサービス活動外費用	121,060	80,300	40,760
サービス活動外費用計(5)		5,198,597	5,264,712	△ 66,115	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 2,610,891	△ 1,536,263	△ 1,074,628	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 39,482,604	△ 11,365,876	△ 28,116,728	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	7,251,895	△ 7,251,895
		固定資産売却益	350,000	0	350,000
	特別収益計(8)		350,000	7,251,895	△ 6,901,895
	費用	固定資産売却損・処分損	4	3	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	7,251,895	△ 7,251,895
その他の特別損失		0	741	△ 741	
特別費用計(9)		4	7,252,639	△ 7,252,635	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		349,996	△ 744	350,740	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 39,132,608	△ 11,366,620	△ 27,765,988	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		580,427,919	602,796,593	△ 22,368,674
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		541,295,311	591,429,973	△ 50,134,662
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		8,928,803	20,013,019	△ 11,084,216
	その他の積立金積立額(16)		946	31,015,073	△ 31,014,127
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		550,223,168	580,427,919	△ 30,204,751